



PINDSTRUP CENTRET

Johs.F.La Cours Allé 2
8550 Ryomgård
CVR-nr. 81414211

Årsrapport 2020

Godkendt på årsmødet, den 26.04.2021

Grete Bækgaard Thomsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse for 2020	16
Balance pr. 31.12.2020	17
Egenkapitalopgørelse for 2020	19
Noter	20
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PINDSTRUP CENTRET

Johs.F.La Cours Allé 2

8550 Ryomgård

CVR-nr.: 81414211

Stiftelsesdato: 16.10.1999

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Hjemmeside: <https://www.pindstrupcentret.dk/>

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://www.pindstrupcentret.dk/wp-content/uploads/god-fondsledelse.pdf>

Bestyrelse

Grete Bækgaard Thomsen

Lise Helle Thygesen

Michelle Moltzen Kjølner

Mie Schlosser Dybvad

Per Bendix

Jacob Christian Hessellund Madsen

Direktion

Henrik Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Pindstrup Centret er en privat almennyttig fond, hvis formål er at medvirke til integration af handicappede og ikke handicappede børn og unge i samfundet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udvikling i fondens almennyttige aktiviteter

Årets ferielejre var i 2020 præget af Corona. Fondens mange frivillige måtte tænke kreativt og ydede en kæmpe indsats, så børnene trods restriktioner kunne få en god ferieoplevelse. Færre deltagere på de forskellige lokationer, ekstra rengøring, nye aktiviteter – blot for at nævne et par eksempler på ændringer, som måtte indføres med meget kort varsel. Men de frivillige løftede i flok, flere trådte til med ekstra hænder, og det lykkedes at optage mere end 20% flere børn med diagnose og en pæn vækst i det samlede antal deltagere.

Mere end 75 sygdoms- og handicaporganisationer benytter fondens faciliteter pga. den høje grad af tilgængelighed. Fonden arrangerer i fællesskab også f.eks. kurser for specifikke målgrupper. Men restriktioner gennem det meste året satte sig kraftige spor i antallet af arrangementer. Mange deltagere tilhører sårbare grupper, og det har ikke været muligt at gennemføre under betryggende forhold. Men behovet er stort, hører vi fra mange frustrerede forældre. Restriktioner gør det svært for mange familier, og der bliver et stort behov for at de igen kan mødes, når restriktionerne ophæves.

Fonden vægter brugen af frivillige højt. Mange landsorganisationer er i vid udstrækning baseret på ansatte, som tilrettelægger og planlægger indenfor almindelig arbejdstid, hvilket medfører udfordringer i forhold til frivilliges mulighed for deltagelse i planlægningen.

Fonden tror på, at kun ved at de frivillige får ansvar for hele forløbet, kan de påtage sig det store ansvar at undervise forældre på et fagligt højt niveau, og gennemføre aktiviteter med et klart pædagogisk sigte for alt fra spædbørn til unge på 18 år. Det har været fondens store styrke gennem alle årene. Fonden har i 2020 fortsat arbejdet med tilpasning af organiseringen, så der bliver kortere fra tanke til handling og brugen af de frivilliges erfaring og viden.

Fonden har tilknyttet ca. 150 voksne frivillige med vidt forskellig baggrund. De mødes 2 weekender om foråret/efteråret til uddannelse, planlægning og evaluering. Herudover arrangeres specifikke uddannelsesweekender med fokus på særlige målgrupper, faglig viden og kompetenceløft i forhold til håndtering af handicap, sygdomme, lovgivning mm. Uddannelsen støttes af Socialstyrelsen.

Udvikling i økonomiske forhold

Pindstrup Centret og Brogaarden var i foråret og igen sidst på året lukket i længere perioder pga. Corona, hvilket har påvirket både omsætningen og resultatet negativt.

Fonden har ydet delvis huslejedekort til lejeren af Bymose Hegn ejendommen, Bymose Hegn Fonden, på baggrund af støtteerklæring afgivet i forbindelse med regnskabsafslutningen for 2019, og som var omtalt i årsrapporten 2019 (Se også afsnit om fusion).

Det lave renteniveau har medført, at fonden endnu engang har kunne omlægge lånene, så der fremrettet vil være lavere renteudgifter.

Der er fortsat fokus på at forbedre fondens drift, så fonden fremadrettet er selvfinansierende i forhold til at kunne udmønte formålet.

Fonden har i lighed med tidligere år modtaget gaver og donationer. Herudover har Fonden modtaget LOTFRI/ULFRI midler samt tilskud til uddannelse af frivillige.

Årets resultat blev et underskud på 3.024 t.DKK mod et overskud på 1.070 t.DKK. i 2019.

Udgifter til planlægning, afvikling og administration af fondens almennyttige arbejde indgår i årets resultat. Det er en forudsætning for at kunne gennemføre kurser og ferielejre, at fonden i særlig grad på Pindstrup Centret har faciliteter, som er velegnede til børn og unge med handicap. Fonden stiller desuden sekretariatetsbistand til rådighed for Landsforeningen FamilieNet Danmark. Udgifterne til det almennyttige arbejde med afvikling af aktiviteter for børn og unge med handicap udgør 1.119 t.DKK i 2020 (1.003 t.DKK i 2019). Hertil kommer, at fondens formål opfyldes ved at stille fondens ejendomme til rådighed for andre handicap- og sygdomsbekæmpende organisationer m.fl. på særlige vilkår/reduceret pris. Det er i 2020 givet prisafslag på 825 t.DKK (1.566 t.DKK i 2019).

Årets resultatet før udgifter til det almennyttige arbejde kan således opgøres til underskud på 1.080 t.DKK (Overskud på 3.639 t.DKK i 2019).

Bestyrelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende, men skal ses i lyset af Covid19. Resultatet af almennyttige aktiviteter er i overensstemmelse med bestyrelsens forventninger.

Ved vurdering af Fondens soliditet skal det iagttages, at modtagne gaver til opførte bygninger er indregnet under periodeafgrænsningsposter (langfristede gældsforpligtigelser), der – i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis – tilbageføres over bygningernes forventede levetid. Periodeafgrænsningsposter vedr. modtagne gaver udgør 19,2 mio. DKK.

Egenkapitalen udgør 22,8 mio. DKK ud af en samlet balance på 108 mio. DKK.

Bestyrelsen har afholdt 6 bestyrelsesmøder.

Fusion mellem Bymose Hegn Fonden og Fonden Pindstrup Center Fonden med Fonden Pindstrup Centret som fortsættende fond

Fonden Pindstrup Centret har siden erhvervelsen af Bymose Hegn Fonden været ejer af såvel jord som bygninger på Bymose Hegn og alt inventar. Således er Bymose Hegn Fonden alene et driftsfond som varetager den løbende drift af Bymose Hegn Kursus og Konference Center.

Driftsresultaterne i Bymose Hegn Fonden har siden overtagelsen været negative eller med et beskedent overskud i enkelte år. Fonden Pindstrup Centret har i nogle driftsår understøttet arbejdet i Bymose Hegn Fonden med tilskud først og fremmest i form af dekort på huslejen som betales til Fonden Pindstrup Centret fra Bymose Hegn Fonden. Fonden Pindstrup Centret kautionerer ligeledes for Bymose Hegn Fondens kassekredit. Det seneste år med Covid 19 har naturligvis for begge fonde været en alvorlig udfordring.

Fonden Pindstrup Centret har i den vanskelige driftsmæssige situation som Bymose Hegn Fonden befinder sig i, begrænsede muligheder for at løse udfordringerne. Det er muligt at lade Bymose Hegn Fonden gå konkurs. Det efterlader imidlertid Fonden Pindstrup Centret med ansvaret for bygninger mv., uden nogen driftsoperatør og

Forventet udvikling

Fonden kan i foråret 2021 fejre 50-års fødselsdag, som desværre pga. Corona ikke kan fejres i større omfang.

Fonden forventer et deltagerantal til almennyttige aktiviteter på niveau med 2020.

Fonden har modtaget en donation på 2,5 mio. DKK, som dækker fondens omkostninger til det almennyttige arbejde i 2021, og så de attraktive vilkår for bl.a. handicap- og sygdomsbekæmpende organisationer kan opretholdes i 2021.

Fonden har som nævnt i ledelsesberetningen for 2019, besluttet at udvide med et nyt aktivitets- og indtægtsområde i forlængelse af fondens fundats. Det er hensigten at opbygge det i etaper på fondens ejendomme, og som skal medvirke til øgede og stabile indtægter for fonden, så den er mindre afhængig af konjunkturudsving mm. på driften af fondens kursusejendomme.

Vækstfonden og fondens bankforbindelse har ydet lån til projekteringsomkostningerne.

Fondsmyndighederne har godkendt, at de nye aktiviteter kan indeholdes i fondens fundats.

Første etape er godkendt at myndighederne, og fonden forventer at påbegynde byggeriet af 54 seniorboliger på Brogaarden i 2. kvartal 2021.

Fonden har gennem 2020, på baggrund af positive drøftelser med den politiske ledelse af Gribskov Kommune og i samarbejde med embedsmændene, arbejdet på tilvejebringelse af ny lokalplan og projektering af seniorboliger på ejendommen Bymose Hegn i Helsingør. Planerne er imidlertid sat i bero, da byrådet primo marts 2021 pludselig har valgt ikke at imødekomme ønsket om at overføre dele af fondens ejendom fra land- til byzone. Fonden vil overveje alternativer til anden udvikling af arealerne ved Bymose Hegn ejendommen, og forventer at træffe beslutning herom i løbet af 2021.

Fonden har i forbindelse med udvidelse af Abelonelundvej ved Brogaarden i Middelfart fået eksproprieret et areal til vejudvidelsen, som vil sikre bedre adgangsforhold til ejendommen og til de kommende seniorboliger. Ekspropriationen medfører en ekstraordinær indtægt i 2021.

Fonden har i 2021 modtaget og forventer yderligere kompensation i henhold til hjælpepakkerne pga. Corona. Fondens budget efter forventet fusion med Bymose Hegn Fonden udviser et mindre overskud i 2021.

Forventningerne til de økonomiske driftsresultater for 2021 er dog forbundet med usikkerhed grundet nedlukning i foråret 2021.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk.

Bestyrelsens lovpligtige redegørelse for god fondsledelse jf. årsregnskabslovens §77 a fremgår af fondens hjemmeside på <https://www.pindstrupcentret.dk/wp-content/uploads/god-fondsledelse.pdf>

Nærtstående parter

Fonden har i 2020 indgået aftale med firmaet Bendix Consult ApS, ejet af fondens kasserer Per Bendix, om rådgivning og visse ydelser i forbindelse udvidelsen af fondens nye aktivitetsområde. Der har været udgifter for samlet 384 t.DKK til Bendix Consult.

Bestyrelsens sammensætning og rolle

Fonden Pindstrup Centret ledes af en bestyrelse på 7 medlemmer. Grete Bækgaard Thomsen er forkvinde. Bestyrelsens sammensætning er som følger:

Navn:	Grete Bækgaard Thomsen
Rolle:	Forkvinde for bestyrelsen
Indtrådt i bestyrelsen:	2003, udpeget og genvalgt af De grønne pigespejdere.
Ledelseserhverv:	Meningsrådsformand og medlem af forskellige bestyrelser.
Afhængig/uafhængig:	Afhængig
Kompetencer:	Tidligere ældrechef i Lemvig Kommune, Mastergrad i offentlig ledelse/Master of public governance, godkendt træner i verdensorganisationen WAGGGS og med stor erfaring i ledelse og bestyrelsesarbejde.
Årligt vederlag:	Intet.
Navn:	Per Bendix
Rolle:	Fondens kasserer
Stilling:	Direktør
Indtrådt i bestyrelsen:	1981
Ledelseserhverv:	Direktør i Bendix Consult ApS og Bendix Investering ApS, direktør og medlem af bestyrelsen for Campus Byen A/S, bestyrelsesmedlem i Campus Byen Ejendomsfond, formand for Bymose Hegn Fonden til støtte af den selvejende institution Pindstrup Centret.
Afhængig/uafhængig:	Uafhængig
Kompetencer:	Cand.scient. pol, medlem af flere bestyrelser/fondsbestyrelser, national og international projektledelse.
Årligt vederlag:	Intet.
Navn:	Michelle Moltzen Kjølner
Rolle:	Medlem af bestyrelsen
Stilling:	Folkeskolelærer
Indtrådt i bestyrelsen:	2011, repræsentant for fondens frivillige
Ledelseserhverv:	Formand for Landsforeningen FamilieNet Danmark
Afhængig/uafhængig:	Afhængig
Kompetencer:	Pædagogisk erfaring samt ledelse, planlægning og afvikling af uddannelse, kurser og ferielejre.

Redegørelse for uddelingspolitik

Pindstrup Centret opfylder sit formål i overensstemmelse med vedtægterne med at medvirke til integration af handicappede og ikke-handicappede børn og unge i samfundet gennem afholdelse af kurser og lejre for handicappede og ikke-handicappede samt ved kursusvirksomhed for forældre, fritidsledere og personer, der i deres arbejde er beskæftiget med børn og unge med et handicap.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 har medført en væsentlig nedgang i Pindstrup Centrets aktiviteter i 1. halvår 2021.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden udover den vedtagne sammenlægning med Bymose Hegn Fonden,

Resultatdisponering

Bestyrelsen foreslår, at årets resultat disponeres som anført på side 16.

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		16.800.000	16.800.000
Øvrige reserver		6.000.000	6.000.000
Reservefond		24.693	24.693
Dispositionsfond		0	2.838.689
Henlagt til uddelinger		454.000	454.000
Overført overskud eller underskud		(479.295)	0
Egenkapital		22.799.398	26.117.382
Andre hensatte forpligtelser	5	1.084.707	802.465
Hensatte forpligtelser		1.084.707	802.465
Gæld til realkreditinstitutter	6	48.509.681	48.243.074
Anden gæld		5.810.511	5.181.777
Periodeafgrænsningsposter	7	19.158.847	19.785.133
Langfristede gældsforpligtelser	8	73.479.039	73.209.984
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8, 9	2.276.176	2.268.497
Bankgæld		4.444.121	109.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.051.069	591.940
Anden gæld		2.726.396	1.713.172
Periodeafgrænsningsposter		50.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		10.547.762	4.683.419
Gældsforpligtelser		84.026.801	77.893.403
Passiver		107.910.906	104.813.250
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Noter

1 Andre driftsindtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Anvendte gaver og tilskud	462.215	1.838.308
Lønkomensation	1.590.213	0
Kompensation for faste omkostninger	1.233.567	0
	3.285.995	1.838.308

Andre driftsindtægter består af de i 2020 anvendte gaver jf. note 7, lønkomensation og kompensation for faste omkostninger.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.852.706	10.858.272
Andre omkostninger til social sikring	42.703	32.451
Andre personaleomkostninger	177.191	244.094
	10.072.600	11.134.817
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	25

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

kr. 11.000.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 4.103.600	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 305.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 5.537.400	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 869.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 7.542.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 32.747.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 541.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit
kr. 284.000	Realkreditpantebrev til LR Realkredit

Til sikkerhed for bankgæld og Bymose Hegn Fondens engagement med banken er deponeret ejerpantebrev nom. 19 mio.kr. i ejendomme.

kr. 2.630.713	Ejerpantebrev i ejendomme til Djurslands Bank
kr. 4.000.000	Ejerpantebrev i ejendomme til Djurslands Bank
kr. 7.370.000	Ejerpantebrev i ejendomme til Djurslands Bank
kr. 5.000.000	Ejerpantebrev i ejendomme til Djurslands Bank

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 81,9 mio.kr.
